J 67
TRTEDIATA EBECUTIVITA’

g g D“:& Zﬁﬂgﬁ!ﬁall’Albg'z Pretorio per rimanervi 15?IE giorni

La presente deliberazione viene affissa il

Deliberazione della Giunta Provinciale di Benevento n. 6:{ ,L( del

Oggetto: STAGIONE LIRICA 2004 - PROVVEDIMENTI

A -

L’anno duemilatre il giorno Ve NTIHRE del mese di O QHRE presso la Rocea dei
Rettori si € riunita la Giunta Provinciale con I’intervento dei Signori:

1)- On.le Carmine NARDONE - Presidente
3)- Dott. Alfonso CIERVO - Assessore
A-Ing  Pompilia  EORGIGNE - Assessore—
&)=Dott Pasquale  GRIMALDE Assessore
6)- Dott. Giorgio NISTA - Assessore
7)- Dott. Carlo PETRIELLA | - Assessore
8)- Dott. Rosario SPATAFORA - Assessore
9)- Geom.  Carmine VALENTINO - Assessore
Con la partecipazione del Segretario Generale ~ Dott. Gianclaudio IANNELLA
1’ ASSESSORE PROPONENTE %

LA GIUNTA

Presa visione della proposta del Settore Servizi al Cittadino istruita dal responsabile del Servizio Spettacolo,
qui appresso riportata:

PREMESSO:

CHE questa Provincia con atto di G.P. n. 589 del 28.11.03, demandava al Settore Servizi al Cittadino a
porre in essere tutti gli atti consequenziali per ottenere, da parte di n.10 (dieci) imprese liriche
regolarmente accreditate presso il Ministero dei Beni Culturali un progetto contenente recite liriche di
categoria “A” precisando che la effettiva realizzazione restava subordinata alla concessione del contributo
ministeriale da chiedersi in applicazione della Legge n. 800/67 e del suo successivo regolamento;

CHE con determina dirigenziale n. 444/08 del 4.12.03 si individuaYano n. 10 (dieci) imprese da invitare per
la presentazione di un programma-progetto chiavi in mano per la realizzazione della Stagione Lirica 2004;

CHE con successiva determina n. 463 del 17.12.03, ai fini di una adeguata valutazione dei progetti
pervenuti si nominava una commissione di consulenza;

CHE la Commissior;e di consulenza preposta, con proprio verbale del 18.12.03 rilevava che, alla data di
scadenza di presentazione progetto fissata per il 16.12.03 sono pervenute n. 2 (due) proposte e piu
precisamente dell'impresa lirica "Il Palcoscenico” di Triggiano (Ba) e della “SOLTI” di Velletri (RM);

CHE la proposta dell'impresa “II Palcoscenico” presentava due opere per complessive n. 4(quattro) recite
pari a una spesa globale di € 320.000,00 di cui € 170.000,00 a totale carico della Provincia;

CHE limpresa lirica “SOLTI” ha presentato, per il triennio, cosi come richiesto, altrettanto proposte
contenente ognuna n. 3 opere pari a n. 7 recite e che il progetto relativo alannc 2004 ha un costo, chiavi
in mano, pari a € 364.600,00, di cui € 160.000,00 a carico del bilancio della Provincia;

CHE la proposta indicata da parte della commissione di consulenza reca le opere liriche quali: Tosca, il
Barbiere di Siviglia e Carmen, precisando che la replica delle prime due avverra al Teatro Romano, mentre
s



per la Carmen, ove sono previste due repliche, le stesse, verranno dislocate in altrettanti comuni della
provincia; - :

CHE il ripristino di una Stagione Lirica, attraverso la realizzazione di pit recite liriche di categoria “A” di
livello prestigioso, non pud che rappresentare ulteriore tassello di qualita per la crescita e lo sviluppo
economico, culturale e turistico del Sannio;

CONSIDERATO che, come da antica prassi e consolidata esperienza la Stagione Lirica deve tenersi durante
il mese di luglio presso il Teatro Romano;

RICORDATO. che la Provincia  assume direttamente la responsabilita e la gestione dellintera
manifestazione;

PRESO ATTO che I'Assessore al ramo si € espresso favorevolmente per la realizzazione della Stagione
Lirica, a mezzo dellimpresa SOLTI di Velletri (RM), in quanto vanta pluriennale esperienza risultando
regolarmente iscritta all’Albo delle Imprese Liriche istituito presso il Ministero dei Beni Culturali;

RITENUTO, per le motivazioni innanzi riportate, potersi approvare l'allegata proposta della SOLTI in uno
alla spesa complessiva necessaria per la realizzazione della Stagione Lirica tradizionale, con riserva di
provvedere alla definizione compiuta del programma esecutivo in ogni sua parte (contrattualizzazione,
affidamento servizi, ecc.) non appena perverra la comunicazione, da parte del Ministero dei BB.CC., della
~ concessione di contributo richiesto che risulta essere pari a € 165.000,00; : -
'RITENUTO, altresi chiedere, al Ministero dei Beni ed Attivita Culturali, il necessario contributo in base alla
Legge 14 agosto 1967 n. 800 e successive modificazioni ed integrazioni, tramite apposita domanda di
sovvenzione; '

~




: i }

Esprime parere favorevole circa la regolarita tecnica della proposta.

i,

Ii,

1Y éow
(dott.ssa Patrizia {Jaragto)

Esprime parere favorevole circa la regolarita contabile della proposta.

IL DIRIGENTE del SETTORE FINANZE
- e CONTROLL! ONOMICO
(da 0 Muollo )

LA GIUNTA

su relazione dell’Assessore [’\! \%TP’

a voti unanimi

DELIBERA

Per le motivazioni espresse in narrativa che formano parte integrante e sostanziale del presente atto di:

1-

approvare, cosi come si approva, la realizzazione della Stagione Lirica, da tenersi durante il mese
di luglio 2004 in Benevento presso il Teatro Romano ed eventualmente dislocare n. 2 recite presso
altrettanti comuni della provincia;

approvare, cosi come si approva, per le motivazioni gia espresse, la proposta artistica presentata
dall'impresa lirica "SOLTI"” con sede in Velletri (RM), per la realizzazione di n. 3 opere: Tosca, II
Barbiere di Siviglia e Carmen, per complessive n. 7 recite di categoria “A” per il costo complessivo
chiavi in mano di € 364.600,00; '

Riservarsi, successivamente all’approvazione del presente programma, da parte del Ministero dei
Beni Culturali, 'adozione degli atti amministrativi necessari all’attuazione compiuta del programma
nella sua interezza, precisando che la realizzazione effettiva resta.subordinata alla concessione del
contributo da parte del Ministerd cosi come richiesto;

Dare atto che la spesa complessiva & di € 364.600,00 di cui € 165.000,00 sara erogata dal
Ministero dei BB.CC. ai sensi della Legge 800/67 e successive modificazioni, integrazioni e
regolamenti , mentre la somma di € 160.000,00 gravera sul competente capitolo del bilancio 2004
che sara opportunamente stanziato negli atti di programmazione 2004;

manda la presente delibera al Dirigente del settore competente per tutti gli atti consequenziali, ivi
compreso l'inoltro dell'intera pratica, al competente Ministero BB. CC. Entro e non oltre il prossimo
31 dicembre 2003;

dare alla presente la immediata esecutivita, stante I'urgenza a provvedersi.



S

¥ PRESIDENTE

N. E':) 3 4 Reéutro Pubblicazione \
Si certifica che la presente deliberazione € stata affissa all’Albo in d ata odierna, per rimanervi per 15 giorni
consecutivi a norma dell’art. 124 del T.U. - D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267.

BENEVENTO o 8
it 200

1L M 'iﬁg B S IL SEGRETARIO GENERALE

La suestesa deliberazione & stata affissa all’Albo Pretorio in data __ & L e
comunicata ai Capigruppo ai sensi dell’art. 125 del T.U. - D. Lgs. vo 18. 8 2000 n. 267

SI ATTESTA, che la presente deliberazione ¢ divenuta esecutiva a norma dell’art. 124 del T.U. - D. Lgs.vo
18.8.2000, n. 267 e avverso la stessa non sono stati sollevati rilievi nei termini di legge.

B, 15 6FN 2004 :

IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO | IL SEGRETARIO GENERALE
{}5 ‘ I SEGRETAR) 0 GENERALE
S (Fiofor—r— : T

¥

Si certifica che la presente deliberazione ¢ divenuta esecutiva ai sensidel T.U. - D. Lgs.vo 18.8.2000,

n. 267 il giomo 4 ¢ :
5 GENZ006—

Dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267).
- 0 Decorsi 10 giomi dalla sua pubblicazione (art. 134, comma 3, D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267).
Q E’ stata revocata con atto n. del .

Benevento i, .. |

'%
IL SEGRETARIO GENERALE
¢ IL SEGRETARIO GE] w%'_ :

f ’JC &.ca‘fbcs*bu pre

Copia per

SETTORE ¢ Jid ot &l Qﬁi@f prot. n —ﬁ;—z (SZ

SETTORE Tl uowme o Q€ ﬂ,}JM\/\ §h oot o,
SgDFOEE E}{‘% , %ijﬁ/g il )\j-/(l“' 9% prot. n.

< Revisori dei Conti AN prot. n.

XNucleo di Valutazione il prot.n.__«




